
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 7. prosince 2023  

  Čj. 2306/23  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Schůze vlády bude zahájena ve středu 13. prosince 2023, 30 minut po skončení 
dopoledního jednání Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

(předpoklad 14.30 h) 
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  
  

Schůzi vlády bude předcházet jednání Výboru pro Evropskou unii  

 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského 

vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně některých 
zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

 čj. 888/23 
 
Předkládá: ministr kultury 

 

 
 
2. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 220/2019 Sb.,  

o maximálním počtu žádostí o vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem 
podnikání, žádostí o povolení k dlouhodobému pobytu za účelem investování 
a žádostí o zaměstnaneckou kartu, které lze podat na zastupitelském úřadu, 
ve znění pozdějších předpisů 

 čj. 1061/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
3. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 308/2022 Sb.,  

o stanovení výjimky z nepřijatelnosti žádostí o udělení oprávnění k pobytu  
na území České republiky podávaných na zastupitelských úřadech, ve znění 
nařízení vlády č. 79/2023 Sb. 

 čj. 1058/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 



 

Stránka 2 (celkem 5) 

 

 
 
4. Návrh nařízení vlády o mimořádném pracovním vízu pro státní příslušníky 

některých států pracující v zemědělství, potravinářství nebo lesnictví  
a o zrušení některých souvisejících nařízení vlády 

 čj. 998/23 
 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
5. Projekt Pilot 
 čj. 1096/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
6. Návrh poslanců Romana Bělora, Vladimíra Balaše, Ondřeje Benešíka, Evy 

Decroix, Jakuba Michálka, Martiny Ochodnické a Hayata Okamury na vydání 
zákona, kterým se mění zákon č. 186/2013 Sb., o státním občanství České 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o státním občanství České 
republiky), ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 585) 

 čj. 1093/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
7. Informace o dislokaci administrativních budov Úřadu práce České republiky 
 čj. 1097/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
8. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 172/2016 Sb.,  

o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 čj. 1043/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 
9. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 333/2021 Sb.,  

k provedení některých ustanovení celního zákona v oblasti statistiky  
 čj. 1045/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
10. Systemizace Generálního štábu Armády České republiky na rok 2024 
 čj. 1089/23 

 
Předkládá: ministryně obrany 

 



 

Stránka 3 (celkem 5) 

 

 
 
11. Návrh systemizace příslušníků Vězeňské služby České republiky na rok 2024  
 čj. 1101/23 

 
Předkládá: ministr spravedlnosti   

 

 
 
12. Návrh změny Směrnice vlády o postupu při nakládání s dokumenty Rady  

a jinými dokumenty Evropské unie, projednávání záležitostí Evropské unie  
v Senátu a Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky a přípravě 
českého jazykového znění právních aktů (směrnice o nakládání s dokumenty 
Evropské unie) 

 čj. 1103/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
13. Návrh usnesení vlády České republiky o jmenování Mgr. Ingrid Štegmannové, 

Ph.D., na služební místo státní tajemnice v Ministerstvu práce a sociálních 
věcí 

 čj. 1098/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 
14. Návrh na jmenování členky Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
 čj. 1095/23 

 
Předkládá: ministryně pro vědu‚ výzkum a inovace 

 

 
 
15. Konsolidované znění aktualizace Národního plánu obnovy 
 čj. 1080/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
16. Navýšení kapitálu Evropské banky pro obnovu a rozvoj a související účast 

České republiky  
 čj. 1099/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
17. Aktualizace dokumentace programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny veřejných vysokých škol – 2. milník – rok 2023 
 čj. 1094/23 

 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 
 
 
 



 

Stránka 4 (celkem 5) 

 

 
 
18. Návrh na sjednání Dohody o posíleném partnerství a spolupráci mezi 

Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Kyrgyzskou 
republikou na straně druhé 

 čj. 1100/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
19. Návrh spojené druhé a třetí periodické zprávy České republiky o plnění 

závazků plynoucích z Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením 
 čj. 1092/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 
20. Výroční zpráva o implementaci Strategie podpory MSP v ČR za rok 2022 
 čj. 1078/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
21. Zpráva o účasti ministra zahraničních věcí na neformálním zasedání Rady pro 

zahraniční věci v Kyjevě dne 2. října 2023 
 čj. 1077/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
22. Zpráva o pracovní návštěvě ministra zahraničních věcí v Litevské republice  

ve dnech 9. až 11. listopadu 2023 
 čj. 1073/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
23. Zpráva o pracovní návštěvě ministra zahraničních věcí ve Spojeném království 

Velké Británie a Severního Irska dne 16. listopadu 2023 
 čj. 1071/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
24. Zpráva o pracovní návštěvě ministra zahraničních věcí a evropských 

záležitostí Slovenské republiky Juraje Blanára v České republice dne  
6. listopadu 2023 

 čj. 1090/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
D. Různé 
 

* * * 



 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

Pro informaci: 
 
 
1. Fiskální výhled České republiky (listopad 2023) 
 čj. 1074/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 

2. Makroekonomická predikce České republiky (listopad 2023) 
 čj. 1076/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 

3. Aktualizace Metodického pokynu Finančních toků pro Národní plán obnovy 
 čj. 1079/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 

4. Zpráva o přípravě české účasti na Všeobecné světové výstavě EXPO 2025  
v Ósace 

 čj. 1084/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 

5. Závěrečná zpráva o realizaci Koncepce zdravotnického výzkumu do roku 2022 
 čj. 1082/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 
 

6. Informace o kvalitě ovzduší a spojených zdravotních rizicích v roce 2022 
 čj. 1069/23 

 
Předkládají: ministr životního prostředí a místopředseda vlády a ministr 

zdravotnictví 
 

 
 

7. Informace o veřejné zakázce „Nákup munice 2024/II – munice pro RPG-7 RD“ 
 čj. 1064/23 

 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Petr Foršt 


